§. VII.

Sed neque deerat, qui tam liberè vaticinantem miraretur, quæreretque, ecquā tandem fiducia auderet futura, adeoque oppidò incerta, tam asseveranter edicere: cui ille, *Deus* inquit, *omnia manifestat; ille est, qui, quae dico, affirmat: oportet quidem primo non nihil blandiri; postea tamen aperit omnia.* Amicis nempe; non omnibus tamen, & sine delectatione sed intimis duntaxat. Et quia in his vel maxime fuit Bernardus, etiam aperuit roganti liberandum gravi, quo premebatur, morbo Vincentium de Dominicis, qui Eminentissimo Cardinali Ioanettino Doriae Vicariā praestabat operā, virū prudentiā, eruditione rebusq; gestis inclytū: quē año saeculari Romanæ peracutus saevusq; lateris dolor invaserat.

*Calculi doloribus ab-
soluit.*

rat. Cum enim is eodē hortatore Brivio, Episcopo Cremonensi ad Bernardum recurrisset, mox ab eo spem salutis indubiam reculit, quando illius causam S. suo Patauino Antonio se commendaturum facile promissit. At augescente magis magisque doloris immanitate redijt post ridie Vincentius, auxilium rogaturus Patrem: qui subridens iteratō optimē sperare iussit, secururam ope ejus, quem dixerat, Sancti sanitatem. Quo id pacto credam? ait alter. Eōusque enim idirus evasit dolor, ut jam ferri nequeat, & vel mentem vel vitam sepepturus sit. Ad hæc tertium Bernardus: Confide, brevi sanabere. Itaque domum redijt, neque diutius factum: inter spem merūmque dubius lapidem è vesicā enixus est, materiem causamque cruciatuum, quos deinceps in omni vitā nullos sensit.

§. VIII.

Porro, qui aliena Deo revelante cognoverat, sua et si longè positus non ignoravit. Romæ agebat Bernardus, quando sororum una è vivis excessit Catanæ, id tamen nemine denunciante divinitus intellexit, & piacularibus sacris, precibusque post fata opem ferre studuit. Multò post adest nuncius cum litteris, quas antequam reciperet,

*Sororem
Catanæ
mortuam,
cognovit
Romæ, antequam
venirent nuncij.*

ret, ne dum aperiret, *Soror mea*, inquit Pater, *jam fatis concessit. bene habet; jam in portu navigat; salutis aeternae modò certa in paradiso est.* Cùm verò alter explicata fronte affirmaret, nihil adversi Catanæ quod sciat, venisse. Dudum, ait Bernardus ridens, an tequam adventares, sororem vitâ functam somniavi. Quid multa? *in paradiso est.* Quod equidem vir prudens, & parcus verborum tantâ confidentiâ non asseverâset, nisi id supremi Numinis beneficio didicisset, cujus illi sapientia ad magisterium, potentia ad auxilium præstito erat, ut multa sciret agerêque in vulgus admiranda: quæ charitas suadebat ut faceret; Deus fecit, ut posset.